

# Antimobbestrategi

I Galaxen forebygger vi mobning med Herning Kommunes fællesskabsstrategi samt med inspiration og ideer fra bl.a. 'kufferten' og faghæftet "Fri for Mobberi" fra Mary fonden og Red barnet.

Medmenneskelige værdier er grundlaget for vores institution og pædagogik. Børnene skal kunne udvikle deres kreativitet og inkluderes i leg og børnefællesskaber, der giver indsigt i fællesskabets kultur og værdier med betydning for deres mentale og fysiske udvikling, læring, trivsel og dannelse samt kommende skoleparathed.

Mobning gør noget alvorligt negativt ved selvværdet, og kan på sigt få store menneskelige mistrivselkonsekvenser socialt, uddannelses- og helbredsmæssigt. Når et barn udelukkes fra børnefællesskabet, er det en alvorlig afvisning. Ansvar for mobning er både personalets og forældrenes ansvar, eftersom de er børnenes rollemønstre.

Det er vigtigt, at forældre engagerer sig i både eget barns og hele børnegruppens trivsel, og at børnene tilegner sig forståelse for det empatiske samspil og begrebet mobning, og dermed tilegner sig hensigtsmæssige og positive handlestrategier for social adfærd, som skaber stærke børnefællesskaber. Ved at omsætte konsekvenserne af "at drille for sjov" og "at drille for alvor", gør vi begrebet mobning meningsfuldt for børnene. At drille for sjov, er hvor man er en del af fællesskabet, og at det er mobning at drille, så nogen kommer uden for fællesskabet.

Vi forebygger mobning gennem leg og fællesskabende aktiviteter med fokus på venskaber og det gode fællesskab.

Vi samtaler og synger om følelser og lærer at kende/forstå ansigtsudtryk som f.eks. "Se han bliver glad, når du finder legetøj", og "Se, hun bliver ked af det, når du skubber".

Vi snakker om at være en god ven, og at man kan kramme, æ og hjælpe hinanden.

Vi sikrer at alle børn i gruppen er en del af fællesskabet, og tilstræber at skabe et positivt forældremiljø, hvor man taler positivt om de andre børn i vuggestuen og børnehaven – eller om deres forældre.

Vi lægger vægt på fælles oplevelser, finder gode positive billeder fra dagligdagens fællesskaber.

